

\*\*\*

Số: 48 - KH/ĐTĐN

Cần Thơ, ngày 23 tháng 3 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức các hoạt động phòng, chống dịch bệnh Covid-19**

-----

Căn cứ tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19,

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động phòng, chống dịch bệnh Covid-19, với nội dung cụ thể như sau:

#### **I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Phát huy mạnh mẽ tinh thần xung kích, tình nguyện của tuổi trẻ Đoàn Khối trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đang có những diễn biến hết sức phức tạp.

Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 để ĐVTN nắm rõ kiến thức về dịch bệnh để mỗi người là một tuyên truyền viên đến toàn xã hội.

Khẳng định vị trí và vai trò của tổ chức đoàn, cán bộ đoàn và ĐVTN trong việc thể hiện vai trò xung kích tình nguyện của tuổi trẻ Đoàn Khối trong công tác tuyên truyền, định hướng dư luận trong thanh niên.

Phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái, giúp đỡ lẫn nhau, cùng nhau phòng, chống dịch bệnh trong toàn Đoàn bộ Khối nói riêng và cho cả thành phố, cả nước nói chung.

#### **II- NỘI DUNG THỰC HIỆN**

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền thông qua việc ứng dụng, khai thác triệt để bộ công cụ, sản phẩm truyền thông thực hiện tốt công tác tuyên truyền, giáo dục cho ĐVTN nắm rõ và vững kiến thức về phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

2. Mỗi TCCSĐ thành lập Đội hình phản ứng nhanh phòng, chống dịch bệnh Covid-19 để có thể ứng phó kịp thời khi có tình huống ngoài dự kiến xảy ra.

3. Vận động vật chất (khẩu trang, nước rửa tay....) để thực hiện các công trình, phần việc thanh niên nhằm thiết thực phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

**Ghi chú:** các TCCSD báo cáo nguồn lực vật chất (khẩu trang, nước rửa tay....) về Đoàn Khối để **15h00**, thứ 6, ngày **27/3/2020** cùng Đoàn Khối tặng tại Khu cách ly tập trung Trường Quân sự TP Cần Thơ.

4. Vận động ĐVTN hưởng ứng lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Thủ tướng Chính phủ ủng hộ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 bằng hình thức tin nhắn.

- Thời gian tiếp nhận tin nhắn, đóng góp ủng hộ phòng chống dịch Covid-19 bắt đầu từ 00h00 ngày 19/3/2020 đến 24h00 ngày 18/6/2020 thông qua đầu số 1407.

- Nội dung cú pháp nhắn tin: **CV n** (trong đó “n” là số lần ủng hộ 20.000 đồng) gửi đến **1407**. Giá trị ủng hộ là 20.000 đồng nhân **n** lần.

Ví dụ, muốn ủng hộ 100.000 đồng, cú pháp tin nhắn là CV 5, gửi 1407.

5. Tập trung nguồn lực thực hiện các công trình, phần việc thanh niên nhằm thiết thực phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại cơ quan, đơn vị mình và các trường tiểu học trên địa bàn thành phố.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1- Cấp Khối**

Xây dựng và tổ chức triển khai kế hoạch đến các TCCSD trực thuộc. Xin ý kiến chỉ đạo cụ thể của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về tổ chức thực hiện và thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 cấp Khối.

Cung cấp tài liệu tuyên truyền, đường dẫn, chỉ đạo các TCCSD thực hiện theo kế hoạch trên tinh thần khẩn trương, hiệu quả.

#### **2. Các TCCSD trực thuộc**

Tổ chức tuyên truyền và phát động đến toàn thể đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị tích cực hưởng ứng hoạt động, mục đích, ý nghĩa của kế hoạch.

Thực hiện kế hoạch hiệu quả, khẩn trương sau khi thực hiện sẽ gửi báo cáo về Ban Thường vụ Đoàn Khối về tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo kèm hình

ảnh thực tế đã hoàn thành công trình, phần việc, qua email:  
[dkcqdanchinhdang@cantho.gov.vn](mailto:dkcqdanchinhdang@cantho.gov.vn)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các các hoạt động phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các TCCSĐ triển khai thực hiện đảm bảo nội dung của kế hoạch.

**Nơi nhận:**

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Lê Văn Thành, TUV, Bí thư Đảng ủy Khối;
- 66 TCCSĐ trực thuộc;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**



**Phan Anh Trang**